1

平成 18 年７月 24 日

各 位
会 社 名 株式会社ソフトウェア・サービス

                                    代表者名  代 表 取 締 役 社 長  宮 崎  勝
     （コード ３７３３ 大証ヘラクレス）

問合せ先  取締役 経営管理部長
       兼 支援室長    中嶋   智

                       （TEL．０６－６３５０－７２２２）

固定資産の取得に関するお知らせ

 当社は、平成 18 年７月 24 日開催の取締役会において、下記のとおり固定資産の取得を決

議いたしましたので、お知らせいたします。なお、今回につきましては土地のみの取得とな

りますが、今後「第２本社ビル」を建設する予定であり、着工時期、規模、金額等につきま

しては現在未確定のため、決定次第開示いたします。

記
１． 取得の理由

医療情報システム市場の成長による業容拡大を考慮し、現在の本社ビル（大阪市淀川区）

では、今後の人員及び設備等の増強を図っていくことは困難なため、必要となる収容力及

び生産性向上等を目的として、「第２本社ビル」（仮称）建設用地として、下記の固定資産

を取得することといたしました。
所要資金につきましては、自己資金を充当させる予定であります。

２． 取得資産の内容

資産の内容および所在地 取得価額 現況

（土地）
所在地：大阪市淀川区宮原 4 丁目 2-30
面  積：673.29 ㎡

約 1,290 百万円

宅地（地目）

ニッポン・ニュー・マーケット－「ヘラクレス」

 2

３． 取得先の概要
商 号 朝日生命保険相互会社
本 店 所 在 地 東京都千代田区大手町朝日生命大手町ビル
代 表 者 代表取締役社長 藤田 譲
基 金 の 額 161,000 百万円（平成 18 年３月 31 日現在）

主 な 事 業 の 内 容 生命保険の販売及び引き受け、資産運用業務等

４． 取得の日程

平成 18 年７月 24 日 取締役会決議
平成 18 年８月 10 日 契約書締結・決済・物件受け渡し

５． 今後の見通し

当該固定資産取得による業績見通しの変更はありません。

以  上